
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 24 червня 2025 року                                                                        № 644 

 

Про затвердження висновку 

щодо недоцільності позбавлення 

батьківських прав 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Гощанського районного суду Рівненської області від 05 грудня                       
2024 року (справа № 404/6039/24), враховуючи рішення комісії з питань захисту 
прав дитини (протокол від 07 травня 2025 року № 20), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо недоцільності позбавлення батьківських 
прав громадянина Х*** О*** В***, *** року народження,                                        
відносно дитини Х*** В*** О***, ***  року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.   
 

 

Секретар міської ради            Олег КОЛЮКА 
 

 

Тетяна Голуб 35 83 36 
 

 

 

 

 



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58, 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

04.06.2025 № 3988/19 
на № __________ від ____________ 

 

 

 

Гощанський районний суд  

Рівненської області 

  

ВИСНОВОК 

 

 Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при    

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов'язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв’язання спору. 

 Ухвалою Гощанського районного суду Рівненської області від 05.12.2024                        

у справі № 404/6039/24 за позовом Х*** А*** І*** до Х***                            

О***В***, третя особа: орган опіки та піклування                                                    

Кропивницької міської ради про позбавлення батьківських прав, зобов'язано                                            

третю особу подати до суду висновок щодо розв’язання спору.  

Комісією з питань захисту прав дитини (далі – Комісія) 07.05.2025  

розглянуто питання щодо позбавлення батьківських прав Х***                                             

О*** В***, *** року народження, та вирішено вважати за                                                

недоцільне позбавлення його батьківських прав відносно дитини Х***                                    

В*** О***, *** року народження, з наступних підстав.  

Встановлено наступне. 

 Батьками дитини у свідоцтві про народження записані Х**                                                   

* О*** В*** та Х*** А*** І***. 

 Рішенням Гощанського районного суду Рівненської області від 27.02.2025 

(справа № 557/77/25) шлюб між Х*** О*** В*** та                                                          

Х*** А*** І*** розірвано.  

Дитина проживає з матір’ю за адресою: м. Кропивницький,                           

просп. П***, ***, корп. ***, кв. ***.   

 Відповідно до матеріалів позовної заяви, Х*** О. В. проживає за   

адресою: вул. А***, ***, м. Кропивницький.    Однак, у    переліку     вулиць 

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

 

міста, затвердженому рішенням Кіровоградської міської ради від 25.11.2003  

№ 581 «Про затвердження уточнених назв і перекладу українською мовою 

площ, проспектів, вулиць, провулків, проїздів, тупиків м. Кіровограда»                              

(зі змінами), вулиця «А***» у місті Кропивницькому відсутня, а                            

значиться вулиця «А***». 

Під час виїзду представників управління з питань захисту прав дітей 

Кропивницької міської ради (далі – Управління) за адресою:                                                           

вул. А***, ***, встановлено, що за вказаною адресою відсутня будь-                            

яка житлова забудова. 

Згідно з ухвалою Кіровського районного суду м. Кіровограда                                   

від 09.07.2024 (справа № 404/6039/24), відповідно до відомостей з Єдиного 

державного демографічного реєстру від 08.07.2024, Х*** О. В.,                         

04.12.1999 року народження, зареєстрований за адресою: вул. Т***, ***,                           

с. К***, Р*** район, Р*** область. 

Відповідно до інформації служби у справах дітей Гощанської селищної 

ради Рівненського району Рівненської області від 03.03.2025 № 01-20/52,                    

Х*** О. В. по вул. Т***, *** у с. К*** Р*** району                                                             

Р*** області не зареєстрований і не проживає. 

На засіданні Комісії гр. Х***А. І. повідомила, що Х*** О. В.                               

виїхав за межі України, зв'язок з ним відсутній, місце перебування його їй не 

відомо. 

Таким чином, обстежити умови проживання Х*** О. В. та з’ясувати                         

його думку щодо позбавлення батьківських прав відносно дитини Х***                                          

В*** неможливо. 

Відповідно до листа Фортечного відділу державної виконавчої служби у 

місті  Кропивницькому  Південного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Одеса)  від 20.02.2025 № 10101/30.19-29, аліменти на утримання 

дитини Х*** В*** стягуються з пенсії Х*** О. В.                                      

Заборгованість зі сплати аліментів відсутня. 

 Згідно з консультаційним висновком спеціаліста комунального 

некомерційного підприємства «Дитяча міська лікарня» Кропивницької міської 

ради Варламова О. О. від 30.04.2024, дитину Х*** В*** на                                  

консультацію приводила мати Х*** А. І.  

 Відповідно до постанови Пленуму Верховного Суду України від 

30.03.2007 № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді 

справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» 

(далі – Постанова), позбавлення батьківських прав є крайнім заходом впливу на 

батьків, які не виконують своїх батьківських обов’язків лише за умови винної 

поведінки батьків, свідомого нехтування ними своїми обов'язками. Крім того, не 

можна позбавити батьківських прав особу, яка не виконує своїх батьківських 

обов'язків унаслідок душевної хвороби, недоумства чи іншого тяжкого  

захворювання (крім хронічного алкоголізму чи наркоманії) або з інших не 

залежних від неї причин. 

 



3 

 

 

Під час бесіди з працівниками Управління Х*** А. І. повідомила, що 

Х*** О. В. має психічне захворювання. Превентивні заходи впливу                            

відносно Х*** О. В. не вживались.  

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, керуючись 

найкращими інтересами малолітньої дитини, орган опіки та піклування 

Кропивницької міської ради вважає за недоцільне позбавлення батьківських 

прав Х*** О*** В***, *** року народження,                                                                       

відносно дитини Х*** В*** О***, *** року                                                              

народження.  

 

 

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради      Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тетяна Голуб 35 83 36 


